
Fundusze europejskie na badania i rozwój 
  
Program Ramowy Unii Europejskiej Horyzont Europa jest największym w historii Unii programem w 
zakresie badań naukowych i innowacji. Głównym celem programu Horyzont Europa jest finansowanie 
przełomowych badań naukowych i innowacji realizowanych przez międzynarodowe konsorcja. W ciągu 7 
lat (2021–2027) przeznaczonych zostało łącznie 95,5 mld euro. W programie Horyzont Europa mogą 
uczestniczyć wszelkie podmioty, które mają osobowość prawną – instytucje naukowe, przedsiębiorstwa, 
różnego rodzaju fundacje, administracja rządowa, samorządowa, organizacje międzynarodowe itp. 
Fundusze pozyskane w ramach finansowania z Komisji Europejskiej przeznaczone są na rozwój 
technologii, produktów, na promocję i stymulację doskonałości i zapewnieniu cennego wsparcia 
najlepszym naukowcom i innowatorom, na stypendia dla tych najbardziej utalentowanych naukowców, 
którzy chcą poszerzać swoją wiedzę i rozwijać umiejętności.  
Kolejnym cennym źródłem finansowania badań i technologii są fundusze pozyskiwane w ramach grantów 
z Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA). ESA wspiera nie tylko projekty kosmiczne, ale także finansuje 
wdrażanie innowacyjnych rozwiązań przez firmy i instytucje spoza sektora kosmicznego. ESA bardzo 
intensywnie wchodzi na rynek niekosmiczny w postaci nowych programów finansowań na transfery 
technologiczne, a także wspiera naukowców i badaczy w pozyskiwaniu grantów na ich innowacyjne, 
nowatorskie pomysły. 
  
Podczas seminarium eksperci z firmy Absiskey Polska zaprezentują oba programy finansowań. Omówią 
jakiego typu podmioty mogą uczestniczyć w projektach, z jakich krajów, czy projekty muszą być 
realizowane w konsorcjach, w jaki sposób wybierane są projekty do finansowania, jaka jest wysokość 
dofinansowania, jakiego typu koszty występują w projektach, w jaki sposób realizowane będą płatności na 
rzecz konsorcjum. Omówią kryteria aplikowania oraz strukturę wniosku. Przedstawią ramy czasowe obu 
programów finansowań oraz na co zwrócić uwagę podczas przygotowania wniosku. Dostarczą wiedzę z 
zakresu otwartych tematów z naciskiem na te z obszaru nauk biologicznych i rolniczych oraz nauk 
medycznych i nauk o zdrowiu.  
  
Absiskey Polska to firma konsul�ngowa specjalizująca się w pozyskiwaniu grantów w ramach polskich i 
europejskich programów finansowań.  
  
 


